
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ: Β΄

Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο
Α Δ Α :  Β 4 1 Ι Θ - 0 Ο Ε

Ε Ξ . Ε Π Ε Ι Γ Ο Ν

Αθήνα,  18 - 7   - 2012
Αριθ. Γεν. Πρωτ.
ΔΥ6β/οικ.71831

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17
Ταχ. Κώδικας : 101 87
Πληροφορίες   : Δήμ. Σιακοτού 

URL                 : www.yyka.gov.gr

E-mail              : dsiakotou@yyka.gov.gr

Τηλέφωνο       : 210-8219313 

FAX                 : 210-8219327

ΟΠΩΣ: Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΘΕΜΑ:  «Μετάθεση  της  ημερομηνίας  διενέργειας  του  Ανοικτού  Διεθνούς 
Διαγωνισμού του  Υπουργείου Υγείας, για προμήθεια 5.000 λίτρων πόσιμης 
υγρής  υδροχλωρικής  μεθαδόνης,  περιεκτικότητας  10mg/ml,  για  κάλυψη 
αναγκών  του  ΟΚΑΝΑ   και  συμπλήρωση  του   άρθρου  2, ΄΄Παράδοση  –
Παραλαβή- Τρόπος Πληρωμής΄΄,  Μέρος Α΄ , Ειδικοί όροι, της  Διακήρυξης 9/ 
2012».    

                                                          A  Π Ο Φ Α Σ Η                       

Έχοντας υπόψη:

1  Τις διατάξεις όπως ισχύουν:

1.1 Του εδαφίου δ΄., της παραγράφου 3, του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995  «Περί 

Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», 

(Φ.Ε.Κ. 247/τ.Α΄./95).

1.2 Του  Ν.  2286/95  «Προμήθειες  του  δημόσιου  τομέα  και ρυθμίσεις  συναφών 

θεμάτων», (Φ.Ε.Κ 19/τ.Α΄./95). 

1.3 Του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας  2004/18/ΕΚ «Περί  συντονισμού  των  διαδικασιών  σύναψης  δημοσίων 

συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», (Φ.Ε.Κ. 64/τ.Α΄./16-3-2007).

1.4 Του  Π.Δ.  118/07  «Κανονισμός  Προμηθειών  Δημοσίου»(Κ.Π.Δ.),  (Φ.Ε.Κ. 

150/τ.Α΄/07),  κατά  το  μέρος  που  αυτές  δεν  αντίκειται  στις  διατάξεις  του 

Π.Δ.60/2007

http://www.yyka.gov.gr/


1.5 Του  Ν.  2522/97   «Δικαστική  Προστασία  κατά  το  στάδιο  που  προηγείται  της 

σύναψης συμβάσεως δημοσίων έργων, κρατικών προμηθειών και  υπηρεσιών, 

σύμφωνα με την οδηγία 89/665 της Ε.Ο.Κ.», (ΦΕΚ 178/τ.Α΄./8-9-97).

1.6 Του  άρθρου  8  του  Ν.  2741/99   «Ενιαίος  Φορέας  Ελέγχου  Τροφίμων,  άλλες 

ρυθμίσεις  θεμάτων  αρμοδιότητας  του  Υπουργείου  Ανάπτυξης  και  λοιπές 

διατάξεις», (Φ.Ε.Κ. 199/τ.Α΄./99),  όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3060/02 και με 

την παρ. 27 του άρθρου  24 του Ν. 3310/05.

1.7 Του Π.Δ. 166/2003«Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35 

της  29-6-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις 

εμπορικές συναλλαγές» (Φ.Ε.Κ. 138/τ.Α΄./5-6-2003).

1.8 Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

΄Οργανα,  που  κυρώθηκε  με  το  άρθρο  πρώτο  του  Π.Δ.  63/2005  (Φ.Ε.Κ. 

98/τ.Α΄./2005).

1.9 Του Ν. 3459/06 «Κώδικας Νόμων για τα Ναρκωτικά», (Φ.Ε.Κ. 103/τ.Α΄./2006)

1.10 Των άρθρων 4, 5, 7 και 13 του Ν. 5539/32 «Περί Μονοπωλίου Ναρκωτικών 

Φαρμάκων και του ελέγχου αυτών» και τα άρθρα 2 και 4 του Ν. 1729/87 (Φ.Ε.Κ. 

144/τ.Α΄./87)  «Καταπολέμηση  της  διάδοσης  των  ναρκωτικών….»,  όπως 

τροποποιήθηκε  και  συμπληρώθηκε  με  το  Ν.  2161/93  «Καταπολέμηση  της 

διάδοσης των ναρκωτικών, προστασία των νέων και άλλες διατάξεις», (Φ.Ε.Κ. 

119/τ.Α΄./26-7-93).

1.11 Του Π.Δ. 95/2000  «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας» (ΦΕΚ 

Α΄ 76), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

1.12 Του  Π.Δ.  85/2012  «Ίδρυση  και  μετονομασία  Υπουργείων,  μεταφορά  και 

κατάργηση υπηρεσιών» άρθρο 2 (ΦΕΚ 141-Α-2012)

2 . Τις αποφάσεις:

2.1 Την με αριθμό πρωτ. ΔΥΓ6/ΓΠ/ οικ. 104741 απόφαση (ΦΕΚ 1603/Β/30-10-2003) 

΄΄ Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας ΟΚΑΝΑ΄΄

2.2 Την  με  αριθμό  Π1/358/27-1-99  απόφαση  του  Υπουργού  Ανάπτυξης  «Περί 

εξαίρεσης των φαρμάκων από την ένταξη στο Ε.Π.Π.»(Φ.Ε.Κ. 92/10-2-99).

2.3  Την  με  αριθμό  πρωτ.  ΔΥΓ36/οικ.52207/22-05-12  απόφαση  έγκρισης 

σκοπιμότητας για την προμήθεια έτοιμου υδροχλωρικού διαλύματος μεθαδόνης.

(ΑΔΑ: Β49ΣΘ-ΒΚΟ)

2.4 Την  με  αριθμό  πρωτ.  ΔΥ6β/ΓΠ/οικ,65437/2-7-2012  απόφαση  της  Δνσης 

Προμηθειών με θέμα ΄΄ Διεθνής Ανοικτός Διαγωνισμός του Υπουργείου Υγείας, 



για  προμήθεια  5.000  λίτρων  πόσιμης  υγρής  υδροχλωρικής  μεθαδόνης, 

περιεκτικότητας  10mg/ml,   για  κάλυψη  αναγκών  του  Ο.ΚΑ.ΝΑ΄΄  (Αριθμός 

Διακήρυξης 9/2012) – (ΑΔΑ: Β414Θ-7ΧΛ). 

3 Τα έγγραφα:

3.1 Το  από   15-  05  -12   έγγραφο   της  Δ/νσης  Φαρμάκων  και  Φαρμακείων,  με 

συνημμένες τις τεχνικές προδιαγραφές υδροχλωρικής μεθαδόνης.

3.2 Την 30η Συνεδρίαση θέμα 1ο του ΔΣ του ΟΚΑΝΑ ΄΄ Έγκριση διενέργειας δημόσιου 

διαγωνισμού  για  προμήθεια  πόσιμης  υγρής  υδροχλωρικής  μεθαδόνης,  για  

κάλυψη αναγκών του οργανισμού για ένα (1) έτος΄΄.  

3.3 Τα με αριθμό πρωτ. 2017/ 2-2-2012 και 5328/ 23-3-2012 έγγραφα του ΟΚΑΝΑ 

προς τη Δ/νση Εξαρτήσεων του ΥΥ για προμήθεια πόσιμης υγρής υδροχλωρικής 

μεθαδόνης.

3.4 Το  με  αριθμό  πρωτ.ΓΠΔΥ6β/  οικ.  55314/  30-05-2012  έγγραφο  της  Δ/νσης 

Προμηθειών  του  ΥΥ  ΄΄  Αίτημα  προσδιορισμού  του  χρόνου  παράδοσης  του 

έτοιμου υδροχλωρικού διαλύματος μεθαδόνης΄΄. 

3.5 Το  με  αριθμό  πρωτ.  8967/  1-6-2012  έγγραφο  του  ΟΚΑΝΑ  σχετικά  με 

προσδιορισμό  του  χρόνου  παράδοσης  του  έτοιμου  υδροχλωρικού  διαλύματος 

μεθαδόνης.

3.6 Το με αριθμό πρωτ. 68806/11-07-2012 έγγραφο της Δ/νσης Προμηθειών, σχετικά 

με διόρθωση του αναλογούντος ΦΠΑ στην με αριθμό 9/2012 Διακήρυξη. 

4 To γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας θα ανέλθει μέχρι του ποσού των εκατόν 

είκοσι πέντε  χιλιάδων  Ευρώ (125.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 

θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΟΚΑΝΑ.

5 Το  γεγονός  ότι  στο  άρθρο  2,  παρ.  2.1  ΄΄Παράδοση  –Παραλαβή-  Τρόπος 

Πληρωμής΄΄,  Μέρος Α΄ , Ειδικοί όροι, της  Διακήρυξης 9 /2012, εκ παραδρομής 

δεν αναφέρεται ο όρος ΄΄Ο προμηθευτής υποχρεούται με ευθύνη και δαπάνες 
του,  μετά  την  παράδοση  στην  Κεντρική  Αποθήκη  Υλικού  του  προς 
προμήθεια είδους, να διανείμει αυτό με μεταφορικά μέσα της εταιρείας του 
στα Κέντρα Απεξάρτησης, κατόπιν υποδείξεως του Ο.ΚΑ.ΝΑ.΄΄.



                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
1. Μεταθέτουμε την ημερομηνία διενέργειας του Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού 

Διακήρυξης  9/2012,  για  την  προμήθεια  5.000  λίτρων  πόσιμης  υγρής 

υδροχλωρικής μεθαδόνης,  περιεκτικότητας  10mg/ml,  κατά δέκα  πέντε  (15) 

ημερολογιακές ημέρες  και ορίζουμε νέα ημερομηνία διενέργειας αυτού την 

14η Σεπτεμβρίου 2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα11.00 π.μ.

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 13η Σεπτεμβρίου 

ημέρα Πέμπτη  και ώρα 14.00 μ.μ.

Ημερομηνία  αποστολής  για  δημοσίευση  στην  Επίσημη  Εφημερίδα  της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης 19-7-2012.

2. Συμπληρώνουμε  στο  άρθρο  2,  ΄΄Παράδοση  –Παραλαβή-  Τρόπος 

Πληρωμής΄΄ παράγραφο 2.1,  Μέρος Α΄ , Ειδικοί όροι, της  Διακήρυξης 9/ 
2012», εδάφιο ως ακολούθως : ΄΄Ο προμηθευτής υποχρεούται με ευθύνη 
και δαπάνες του, μετά την παράδοση στην Κεντρική Αποθήκη Υλικού 
του προς προμήθεια είδους, να διανείμει αυτό με μεταφορικά μέσα της 
εταιρείας  του  στα  Κέντρα  Απεξάρτησης,  κατόπιν  υποδείξεως  του 
Ο.ΚΑ.ΝΑ.΄΄.

3. Περίληψη της παρούσας απόφασης θα αποσταλεί για δημοσίευση: 

1.Στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (για 

το Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων), 

την  19 /7 /2012.

2.Στο  Τεύχος  Διακηρύξεων  Δημοσίων  Συμβάσεων  της  Εφημερίδας  της 

Κυβέρνησης, την  27η/7/2012.                               

3.Στις ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες :

     α. ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ

     β. ΗΜΕΡΗΣΙΑ

      γ. ΗΧΩ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ

4. Περίληψη της απόφασης:

α) θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Υπουργείου Υγείας  και 

β) θα αποσταλεί στους παρακάτω φορείς: 

Εμπορικά - Βιομηχανικά Επιμελητήρια:

α.   Αθηνών



       β.  Θεσσαλονίκης

5. Τα έξοδα δημοσίευσης της παρούσας βαρύνουν την Αναθέτουσα Αρχή.

6. Κατά τα λοιπά ισχύει η   αριθμ. 9/2012 Διακήρυξη.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ :

1. Γραφείο Υπουργού.

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  

3. Γραφείο Προϊστ.Γεν,  Δ/νσης Δ/κής Υποστήριξης 
και  Τεχνικών Υποδομών 

4. Γραφείο Προϊστ. Γεν. Δ/νσης  Υγείας

5,  Γραφείο  Προϊστ.  Γεν.  Δ/νσης Δημόσαις  Υγείας 
και    Ποιότητας Ζωής

6. Δ/νση Οικονομικού – Τμήμα Α’.

7. Δ/νση Φαρμάκων και Φαρμακείων

8. Δ/νση Εξαρτήσεων

9. Δ/νση Προμηθειών- Τμήμα Β΄. (10).

Η

             ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
             ΟΚΑΝΑ 

             Αβέρωφ 21 ΤΚ 104 33 Αθήνα    


	                                                          AΠΟΦΑΣΗ               

